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Szczecin, dnia 30.11.2023r 

Szanowna Rado Gminy 

Wkrótce będziecie Państwo decydować o pozostawieniu bądź likwidacji gabinetu 

stomatologicznego w budynku Szkoły Podstawowej w Przecławiu. To ważna decyzja. Pragnę z całą 

mocą podkreślić, że to nie tylko kwestia likwidacji pomieszczenia - miejsca udzielania świadczeń, to 

likwidacja dostępu do bezpłatnej opieki stomatologicznej przeznaczonej opiece nad uczniami i innymi 

dziećmi w gminie. Zamknięcie gabinetu szkolnego spowoduje, że nasze dzieciaki z dnia na dzień 

zostaną pozbawione opieki, często z rozpoczętym leczeniem. Ich ulubiony lekarz, do którego się 

adoptowali i w końcu zaufali nie będzie też mógł kontynuować „ ząbka" w innym gabinecie w ramach 

NFZ. Likwidując gabinet w szkole likwidujecie Państwo bezpłatną opiekę stomatologiczną w gminie, 

która jest dedykowana i przeliczana na ilość mieszkańców. Dotyczy to również kontraktów 

specjalistycznych w zakresie chirurgii stomatologicznej i protetyki. Są to jedyne kontrakty 

specjalistyczne z NFZ, nie tylko na Przecławiu, ale w całej gminie zapewniające bezpłatne np. 

usuwanie „trudnych" zębów czy specjalistyczne wykonanie protez . Mieszkańcy Państwa Gminy, 

którzy czasem ze względu na limitowane przez NFZ środki muszą tygodniami czekać na wizytę, 

zostaną nagle ich pozbawieni. Proszę też wziąć pod uwagę, że w godzinach popołudniowych 

przychodzą do gabinetu ludzie starsi , często schorowani, którzy nie są mobilni na tyle , by jechać do 

odległego gabinetu na protezowanie. Część z nich jest w trakcie gojenia i ma terminy na kontynuację 

leczenia w przyszłym roku. 

Gabinet w budynku szkoły istnieje od 25 lat. Co najmniej 9 tysięcy osób skorzystało 

ze świadczeń w tym gabinecie. Co najmniej 50 OOO wizyt dotyczyło pacjentów poniżej 18 roku życia, 

co daje średniorocznie 2000 wizyt. Jedną Państwa decyzją ci wszyscy ludzie zostaną pozbawieni 

dostępu do opieki medycznej. Owszem są inne, konkurencyjne, prywatne gabinety stomatologiczne 

na Przecławiu, ale z jakichś powodów te kilka tysięcy osób, a większość z nich to mieszkańcy gminy, 

wybiera właśnie ten z NFZ w budynku szkoły. 

Na koniec przypomnę, że zdeklarowałam się do zapewnienia standardów 

związanych z bezpieczeństwem dzieci ( zamknięte drzwi, monitoring na poczekalni). Należy pamiętać 

też o tym, że w gabinecie pracują lekarze, którzy z racji wykonywanego zawodu są w obowiązku 

udzielić pierwszej pomocy medycznej. Zgodnie z ustawą o prawach pacjenta i rzeczniku praw 

pacjenta: 
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Uważam, że przeliczeniowa kwota z lat funkcjonowania gabinetu, poza zasadniczym 

powodem jakim jest zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do każdej opieki medycznej, 

stanowi dobry argument dla pań i panów Radnych aby zagłosować przeciwko likwidacji 

gabinetu stomatologicznego w szkole w Przecławiu co będzie z korzyścią dla uczniów szkoły, 

a także dla mieszkańców gminy potrzebujących opieki stomatologicznej. 




